Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

                     Р Е Ш Е Н И Е

от « _29_ »_марта_ 2007  года                                                             №  _157_

Об утверждении дифференцированных
ставок платы за наем жилого помещения
по видам благоустроенности жилья

В  соответствии с  постановлением администрации Костромской области от   29
января  2007  года  №17а  «О  региональных  стандартах  оплаты  жилого  помещения   и
коммунальных услуг на 2007 год», с приказом  ФСТ России от 11 августа 2006 года № 179-
э/1  для  Костромской  области  на  2007  год  ,  постановлением  региональной  службы  по
тарифам от 28 ноября 2006 года № 06/74, рассмотрев решение постоянной комиссии по
бюджету, тарифам и налогам Думы городского округа – город Галич Костромской области,
основанное  на  заключении  уполномоченного  органа  по  регулированию  тарифов  и
надбавок организации коммунального комплекса муниципального учреждения « Служба
заказчика»,

              Дума городского округа решила :

1.  Утвердить  средневзвешенную  ставку  платы  за  наем  жилого  помещения  в
размере  1 руб. 83 коп. за 1 кв.м в месяц со 100 % оплатой населением от расчётной ставки
платы за наем жилого помещения.
         2. Утвердить дифференцированную ставку платы за наем жилого помещения по
видам благоустроенности жилья за 1 кв.м.:

              -   в домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифта
                  и мусоропровода                                                                            -             2,29 руб.;
              -   в домах с частичным благоустройством                                      -             2,01 руб.;
              -   в неблагоустроенных домах                                                          -             1,34 руб.

3. Считать утратившим силу постановление Думы города Галича от 19 мая 2005
года  №  418  «Об  утверждении  дифференцированных  ставок  платы  за  наем  жилого
помещения по видам благоустроенности жилья».
      4.  Направить  настоящее  решение  главе  городского  округа  для  подписания  и
официального опубликования в газете « Галичские известия».
              5. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2007 года.

Глава городского округа                                                                             А.А.Мосолов